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WO-ZA.0020.6.2013 
 

Protokół Nr 92/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 14 lutego 2013 r. 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie do porządku posiedzenia punktu 8) o treści: „Wystąpienie z wnioskiem 
do Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ewentualnej bu-
dowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na terenie Powiatu Gostyńskiego w gminie 
Krobia.” 
 
Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianą został przyjęty w wyniku głosowania – 5 głosów  „za” 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 91/13 z dnia 7 lutego 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania zajęć profi-
laktycznych- spektaklu profilaktyczno- edukacyjnego pt. „Osaczony” przedstawił Wicestarosta Ja-
nusz Sikora. (nr sprawy: OSK.8030.5.2012) 
 
Opinia Wydziały Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył w listopadzie 2012 r. wniosek z prośbą 
o dofinansowanie II semestrze roku szkolnego 2012/2013 spektaklu profilaktyczno-edukacyjnego 
w wysokości 1.300 zł. Spektakl profilaktyczno-edukacyjny pt.: „Osaczony” realizowałby Teatr Im-
presariat Artystyczny z Krakowa. W spektaklu wzięłoby udział ok. 400 uczniów. W związku z tym, 
iż przedsięwzięcie dotyczy II semestru roku szkolnego 2012/2013 Dyrektor ZSZ w Gostyniu został 
poinformowany, iż wniosek zostanie rozpatrzony po uchwaleniu budżetu na 2013 r. Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych informuje, iż w planie finansowym na 2013 r. zaplanowane są środki 
na zadania z zakresu ochrony zdrowia i uznaje za zasadne dofinansowanie powyższego przed-
sięwzięcia, i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli OS. 
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Ad 5 b) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie akceptacji sprzedaży drzew „na pniu 
wraz z zakupem drzewek i palików” rosnących w pasie drogowym dróg powiatowych przedstawił 
członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-ZA.0020.6.2013) 
Cena sprzedaży będzie wynikać z kosztów uzyskanego drewna tartacznego i opałowego minus 
koszty robocizny oraz zakup 118 drzewek z gatunku liściastych i 236 palików.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WO. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie pokrywania kosz-
tów działalności Zespołu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (WO-ZA.0023.2.2013) 
 
Środki finansowe z budżetu wojewody przeznaczone na działalność zespołu w roku 2013 r. są 
mniejsze o 32% w stosunku do roku 2012 i pokrywają tylko wynagrodzenia pracowników etato-
wych oraz zabezpieczają wydawanie orzeczeń na około trzy miesiące. W związku z tym, aby po-
siedzenia składów orzekających w miesiącu kwietniu mogły się odbywać w nieprzerwanym ciągu, 
wymagane jest wysłanie zainteresowanym osobom zawiadomień na około dwa tygodnie wcze-
śniej. Samorząd każdego roku wspomagał zespół do czasu zwiększenia dotacji od wojewody, któ-
ra następowała co najmniej dwa razy do roku. Już w miesiącu styczniu Starosta Gostyński zwrócił 
się do Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o zwiększenie dotacji na realizację ustawowych zadań 
zespołu. Do tej pory działalność zespołu prowadzona była bez zawieszania lub ograniczania pro-
cesu orzeczniczego, co umożliwiło dotrzymywanie ustawowych terminów rozpatrywania wniosków. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił ponownie wystąpić do Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o przyznanie środków na pokrycie działalności Zespołu 
ze wskazaniem rzeczywistych kosztów funkcjonowania, wielkością przekazanych środków 
przez Wojewodę oraz możliwością ograniczenia działalności Zespołu w przypadku 
nie otrzymania dodatkowych środków. 
Pismo na podpis Starosty przygotuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawno-
ści. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Grupowej Praktyki Pielęgniarskiej „PROVIDI” s.c. w sprawie ustalenia zasad współpracy 
z Dyrektorem DPS Chwałkowo przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (WO-ZA.0023.1.2013) 
Poinformował, że sprawa była już omawiana na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu 
i dotyczy przyznania spółce wynagrodzenia finansowego za opiekę pielęgniarską oraz zasad 
współpracy z Dyrektorem DPS.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w piśmie z dnia 4 lutego br. informuje m.in., że do końca 
grudnia 2012 r. pomiędzy firmą Providi s.c., a DPS w Chwałkowie obowiązywało porozumienie, 
które normowało tryb i wymiar pracy pielęgniarek z firmy Providi s.c. Z porozumienia wynika, 
iż pielęgniarki z Providi s.c. zapewniały 120h opieki pielęgniarskiej tygodniowo, tj. 30h pracy tygo-
dniowo na 1 pielęgniarkę (4 osoby), czyli niecały etat na osobę. Dziennie daje to nieco ponad 4h 
dla jednej osoby. Praktycznie zostało to podzielone na 3 pełne etaty, z czego 1 etat obsługiwać 
powinien 12 osób w skali Barthel. l etat pielęgniarski pozostaje poza kontraktem z NFZ i w 1/2 eta-
tu firma Providi s.c. posiłkuje się pracą w środowisku. Zatem łącznie na 4 pielęgniarki przypada 3,5 
etatu. Z informacji uzyskanych od Dyrektora DPS, Pana Ryszarda Janaszaka wynika, iż podział 
pracy polegał na tym, iż panie z Providi s.c. według porozumienia będą opiekować się ośmioma 
najbardziej niepełnosprawnymi osobami z 42-osobowej listy Barthel oraz sprawować opiekę do-
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raźną nad pozostałymi mieszkańcami DPS, tj. wydawać im leki, opatrywać w razie potrzeby itp. 
Również Panie z firmy Providi s.c. w swoim piśmie skierowanym do Zarządu Powiatu, piszą 
o ośmiu osobach, którymi muszą się wyłącznie zajmować, a pozostałym wydawać leki. Dyrektor 
DPS przedstawił do PCPR listę osób objętych opieką długoterminową na dzień 15.01.2013 r. spo-
rządzoną przez lekarza medycyny Jacka Kubiaka i są na niej 42 nazwiska. Kontrakt firmy Providi 
z NFZ opiewa na 36 osób.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił: 
1) wystąpić z pismem do Narodowego Funduszu Zdrowia o zwiększenie kontraktu z firmą 

„PROVIDI” s.c., 
2) udzielić odpowiedzi spółce informując o wystąpieniu do NFZ o zwiększenie kontraktu 

oraz zobowiązaniu dyrektora DPS w Chwałkowie do podpisania porozumienia na 2013 
rok ze spółką w ramach zadań przewidzianych kontraktem spółki z NFZ. 

Pismo do NFZ, „PROVIDI” s.c. oraz Dyrektora DPS w Chwałkowie przygotuje PCPR 
na podpis Starosty.  
 
Ad 5 e) 
Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
dla organizacji pozarządowych na działanie związane z realizacją pierwszego celu „Programu Pie-
czy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014” przedstawił Wicestarosta. (nr sprawy: 
WO-ZA.0020.7.2013) 
PCPR zwraca się z wnioskiem o ogłoszenie konkursu ofert dla organizacji pozarządowych 
na działanie związane z realizacją pierwszego celu „Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie Go-
styńskim na lata 2012-2014”, tj. zapobiegania kierowania dzieci do pieczy zastępczej poprzez pra-
cę z rodzinami mającymi problemy w zakresie sprawowania funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
oraz przeciwdziałanie ich dysfunkcyjności. PCPR proponuje przeznaczyć na ten cel 10.000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 
przeznaczyć na powyższy cel 5.000 zł.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.0020.7.2013 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
23 maja 2012r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-–
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.29,30,32.2012) 
Uchwała dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i zawodowych w Krobi oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  
 
Uchwała Nr 92/774/13 w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskie-
go z dnia 23 maja 2012r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psy-
chologiczno–pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2012/2013 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
Starosta Robert Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk.  
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Uchwała Nr 92/775/13 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 
do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OSK.4123.1.2012) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„W związku z zabezpieczeniem w budżecie powiatu na 2013 r. środków finansowych w kwocie 
30 000 zł. na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
ponownie przedstawia sprawę wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W związku z tym, iż w roku 
budżetowym 2012 na dotacje dla wnioskodawców prowadzących prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie zostały uwzględnio-
ne środki finansowe oraz, że do 15 września 2012 r. nie wpłynął żaden wniosek, Wydział uznaje za 
zasadne dofinansowanie wniosków z roku 2011. W myśl artykułu 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zadaniem powiatu jest ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami. W uchwale Rady Powiatu Gostyńskiego nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 
2006 r. oraz uchwale nr VI/51/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. określone zostały zasady, tryb udziela-
nia i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków. Zgodnie z zapisami uchwały uprawnione podmioty składają 
wnioski o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków do dnia 15 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 
Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu na podstawie wniosków zaopiniowanych 
przez Zarząd Powiatu. Po dokonanych ustaleniach Wydział Oświaty i Spraw Społecznych dwu-
krotnie zwracał się do wnioskodawców z pismem o potwierdzenie aktualności wniosku oraz 
o udzielonych dotacjach w 2012 r. z innych źródeł na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku ujęte we wniosku o dotację z budżetu powiatu. Wymogi formal-
ne spełniają następujące wnioski z 2011 r. : 
1) Parafia Rzymskokatolicka p.w.  św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich – wnioskowana kwota 

40.000,00 zł, 
2) Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. – wnioskowana kwota 

50.000,00 zł, 
3) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie – wnioskowana kwota 15.000,00 zł. 
 
Zarząd zaproponował, aby każdemu podmiotowi przyznać dotację w wysokości 10.000 zł.  
 
Uchwała Nr 92/776/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Wielkopolskiego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński.  
Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Mieczysławowi Klupczyńskiemu radcy prawnemu 

 



5 
 

do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego przed Ministrem Skarbu Państwa w sprawie 
o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 października 1999 r. 
w części dotyczącej przekazania Powiatowi Gostyńskiemu mienia Skarbu Państwa, tj. działki 
nr 167/13, położonej w obrębie Grabonóg, gmina Piaski. 
 
Uchwała Nr 92/777/13 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Wielkopolskiego 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 a) 
Zarząd zapoznał się z ofertą sprzedaży przez Spółdzielnię Mleczarską w Gostyniu nieruchomości 
położonej w Gostyniu przy ul. Przy Dworcu 1. (nr sprawy: ABG-GN.6822.1.2013) 
Spółdzielnia Mleczarska oferuje sprzedaż nieruchomości za cenę 3.200.000 zł plus VAT, 
tj. za łączną kwotę 3.936.000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że nie jest za-
interesowany nabyciem przedmiotowej nieruchomości.  
 
Ad. 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomo-
ściami w sprawie wszczęcia przed Ministrem Skarbu Państwa, na wniosek Barbary Lassow-Samek 
oraz Aleksandry Lossow- postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13 października 1999 r. w części dotyczącej przekazania na rzecz Powiatu 
Gostyńskiego mienia Skarbu Państwa- zespół pałacowo- parkowy w Grabonogu. Postępowanie to 
stanowi konsekwencję wydania przez Wojewodę Wielkopolskiego w dniu 28 czerwca 2012 r., na 
wniosek spadkobierczyń byłego właściciela Grabonogu Dobrogosta Lossowa, decyzji stwierdzają-
cej, że przejęcie przez Skarb Państwa nieruchomości, na której położony jest zespół pałacowo-
parkowy w Grabonogu nie podpadało pod działanie dekretu PKWN z dnia 6 września 1944 r. 
o przeprowadzeniu reformy rolnej. (nr sprawy: ABG-GN.6824.2.2013) 
 
Ad. 7 c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie rozliczenia 
inwestycji pn. „Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 434 z drogą powiatową 
4930 P Poraj-Czachorowo” oraz wyrażenie zgody na przekazanie majątku dla Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w zakresie prac wykonanych w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej nr 434. Roboty drogowe wraz z infrastrukturą wykonywane w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej obejmowały budowę ronda wraz z dojazdami na długości 332,0 mb. Koszty finanso-
we inwestycji wyniosły 2.239.313,03 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” wyraził zgodę na przekazanie majątku 
do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
Sprawą zajmie się Wydział ABG w porozumieniu z PZD.  
 
Ad 8) 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ewentualnej budowy kopalni odkrywkowej 
węgla brunatnego na terenie Powiatu Gostyńskiego w gminie Krobia. 
Treść stanowiska stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad 9) 
„Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że 8 lutego br. brał udział w Wielkopolskim Forum 
Samorządowego, które odbyło się w Tłokini Kościelnej pod Kaliszem. Forum dotyczyło prezentacji 
Zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku. W spotkaniu 
uczestniczył Prezydent RP Bronisław Komorowski. We wtorek 12 lutego br. wizytę w Zespole 
Szkół Rolniczych w Grabonogu złożyły Minister Aneta Wilmańska – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Ochrony Środowiska oraz Hanna Grunt – Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dominującym wątkiem spotkania była ma-
ła retencja wód realizowana przez powiat, a także projekt kanalizacyjny Międzygminnego Związku 
Kanalizacji ze Strzelec Wielkich. 

Ad 10) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 92 posiedzenie Za-
rządu.  
 
 

Starosta Gostyński 
(-)Robert Marcinkowski 

 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora 

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak 

4. Jerzy Ptak  

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 


